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ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES  9,229,838.68 9,213,241.47  16,597.21  0.00 1,293,752.60  10,400.13  0.00

 9,229,838.68BANCOS / TESORERÍA  9,213,241.47  16,597.21  0.00 1,293,752.60  10,400.13  0.00

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS  8,549,999.94 8,549,999.94  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

 8,549,999.94ANTICIPO A CONTRATISTAS  POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO 

PLAZO

 8,549,999.94  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE  17,779,838.62 17,763,241.41  16,597.21  0.00 1,293,752.60  10,400.13  0.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN 

PROCESO

 11,992,256.48 11,992,256.48  0.00  0.00 11,702,256.48  0.00  0.00

 3,220,963.00TERRENOS  3,220,963.00  0.00  0.00 3,220,963.00  0.00  0.00

 8,771,293.48EDIFICIOS NO HABITACIONALES  8,771,293.48  0.00  0.00 8,481,293.48  0.00  0.00

BIENES MUEBLES  18,647,124.82 18,647,124.82  0.00  0.00 16,709,976.85  0.00  0.00

 4,357,632.72MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  4,357,632.72  0.00  0.00 4,283,453.85  0.00  0.00

 1,811,545.58MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  1,811,545.58  0.00  0.00 1,741,945.58  0.00  0.00

 23,362.40EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  23,362.40  0.00  0.00 14,662.40  0.00  0.00

 8,817,083.92VEHÍCULO Y EQUIPO DE TRASPORTE  8,817,083.92  0.00  0.00 7,117,083.92  0.00  0.00

 527,968.20EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  527,968.20  0.00  0.00 527,968.20  0.00  0.00

 1,684,532.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  1,684,532.00  0.00  0.00 1,599,862.90  0.00  0.00

 1,425,000.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS  1,425,000.00  0.00  0.00 1,425,000.00  0.00  0.00

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE 

BIENES

-17,063,857.67-17,063,857.67  0.00  0.00-15,358,054.99  0.00  0.00

-2,164,540.06DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -2,164,540.06  0.00  0.00-1,843,365.83  0.00  0.00

-1,488.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFEAESTRUCTURA -1,488.00  0.00  0.00-1,302.00  0.00  0.00
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-14,897,829.61DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -14,897,829.61  0.00  0.00-13,513,387.16  0.00  0.00

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES  43,773.84 43,773.84  0.00  0.00 43,773.84  0.00  0.00

 43,773.84BIENES EN COMODATO  43,773.84  0.00  0.00 43,773.84  0.00  0.00

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE  13,619,297.47 13,619,297.47  0.00  0.00 13,097,952.18  0.00  0.00

TOTAL DE ACTIVO  31,399,136.09 31,382,538.88  16,597.21  0.00 14,391,704.78  10,400.13  0.00

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  226,432.36 214,153.32  12,279.04  0.00 180,361.95  7,621.40  0.00

 226,432.36RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO  214,153.32  12,279.04  0.00 180,361.95  7,621.40  0.00

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE  226,432.36 214,153.32  12,279.04  0.00 180,361.95  7,621.40  0.00

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO  17,099,999.88 17,099,999.88  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

 17,099,999.88PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A 

LARGO PLAZO

 17,099,999.88  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE  17,099,999.88 17,099,999.88  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

TOTAL DE PASIVO  17,326,432.24 17,314,153.20  12,279.04  0.00 180,361.95  7,621.40  0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DE EJERCICIO -133,710.71-135,250.15  1,539.44  0.00-3,178,933.48 -10,137.66  0.00

-133,710.71RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) -135,250.15  1,539.44  0.00-3,178,933.48 -10,137.66  0.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  14,214,121.56 14,211,342.83  2,778.73  0.00 17,390,276.31  12,916.39  0.00

 14,214,121.56RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  14,211,342.83  2,778.73  0.00 17,390,276.31  12,916.39  0.00

ELABORÓ

LIC. IVAN DE JESUS LOPEZ 

LOPEZ

TESORERO

C.P. FREDI ANTONIO MORALES 

LOPEZ

PRESIDENTE

AUTORIZÓ



HOJA

21 / 03 / 2023FECHA

3 3DE

(   P  E  S  O  S   )

PERIODO ACTUAL

LA INDEPENDENCIA ESFC

PERIODO ANTERIOR

AL 31/12/2022

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO

AYUNTAMIENTO CONSOLIDACION

PERIODO ACTUAL

DIF SAPAM

PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -7,707.00-7,707.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

-7,707.00CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES -7,707.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERA  14,072,703.85 14,068,385.68  4,318.17  0.00 14,211,342.83  2,778.73  0.00

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  14,072,703.85 14,068,385.68  4,318.17  0.00 14,211,342.83  2,778.73  0.00

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA  31,399,136.09 31,382,538.88  16,597.21  0.00 14,391,704.78  10,400.13  0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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